
Dabas objektu oficiālo vietvārdu saraksts. Pielikums LĢIA lēmumam

N.p.k.

LĢIA piešķirtais oficiālais 

nosaukums

Aiz slīpsvītras - oficiālais

paralēlnosaukums, kuru

dokumentos u.c. var lietot arī

iekavās vai citādi pakārtotu

Ģenitīva forma 

kopā ar 

nomenklatūras 

vārdu 

(ja nepieciešams 

lietot 

dokumentos 

pārpratumu 

novēršanai)

Norādes par 

izrunu 

(tikai 

pārprotamos 

gadījumos)

Novads, 

republikas pilsēta
Pagasts, 

novada 

pilsēta (ja 

objekts atrodas 

vairākās 

teritoriālajās 

vienībās, tad ar 

pasvītrojumu 

izcelta galvenā - 

kur atrodas ezera 

lielākā daļa) 

Objekta 

veids

Vietvārdu 

datubāzē 
(VDB)

Objekta 

ID 

Vietvārdu 

datubāzē 
(VDB)

Pamatnosauku

ms  VDB (un 

2.pamat-

nosaukums), ko 

līdz šim lieto 

arī valsts  

kartēs

Citi  

nosaukumi 

vai varianti, 

kas var būt 

arī kļūdaini

Valsts valodas centra 

atzinumā noteiktais 

vietvārds oficiālai 

apstiprināšanai 
(aiz slīpsvītras - ieteicamā 

oficiālā paralēlforma, iekavās -  

vietvārda reģionālā vai lokālā 

forma, kas var būt arī 

latgaliskajā rakstībā)

Norādes par 

izrunu

Ģenitīva forma 

kopā ar 

nomenklatūras 

vārdu 

(ja nepieciešams 

lietot dokumentos) 

Valsts 

valodas 

centra 

atzinuma 

datums un 

numurs

Rinda Valsts 

valodas centra 

atzinuma 

pielikumā

1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Gaurata ezers Dobeles novads Dobeles pagasts ezers 79045 Gaurata ezers Gauratas ezers Gaurata ezers 15.05.2020. 

Nr. 1-6.1/100

4

2 Lielais Vipēdis Lielais Vipēda 

ezers

Dobeles novads Zebrenes 

pagasts

ezers 78323 Vipēdis (Lielais 

Vipēdis)

Lielais Vipēda 

ezers

Lielais Vipēdis Lielais Vipēda ezers 15.05.2020. 

Nr. 1-6.1/100

6

3 Pakšēns Pakšēna ezers Ērgļu novads Jumurdas 

pagasts

ezers 11267 Pakšēnu ezers Pakšēnu ezers Pakšēns  [ē�] Pakšēna / Pakšēnu 

ezers

19.06.2020.

Nr. 1-6.1/125

10

4 Ilzins Ilzina ezers Ērgļu novads Sausnējas 

pagasts

ezers 6083 Ilzins Ilzēnu ezers Ilzins

(Ilzinazars)

Ilzina ezers 15.05.2020. 

Nr. 1-6.1/100

20

5 Zeļteņu ezers Rēzeknes novads Lendžu pagasts ezers 80282 Sološu ezers 

(Zeļteņu ezers)

Labvārža ezers 

(Salatu ezers, 

Sološu ezers)

Zeļteņu ezers

(Zeļteņu azars)

19.06.2020.

Nr. 1-6.1/125

8

6 Unģenurga Salacgrīvas novads Salacgrīvas 

pagasts

strauts 95277 Unģenurga Unggrāvis, 

Mangupe 10.10.2012. 

Nr..1-4.2/221 4. lpp.

7 Kurliņupe Salacgrīvas novads Salacgrīvas 

pagasts

upe 95278 Kurliņupe Oltūža

10.10.2012. 

Nr..1-4.2/221 2. lpp.

8 Zaķupīte Salacgrīvas novads Liepupes 

pagasts

upe 95289 Zaķupīte Zaķupe

10.10.2012. 

Nr..1-4.2/221 4. lpp.

9 Lūžupe Ventspils novads Tārgales pagasts upe 97079 Lūžupe Lūžņa

10.10.2012. 

Nr..1-4.2/221 3. lpp.

Izrunas apzīmējumi:

apzīmējums skaidrojums

piemēri no 

latviešu 

literārās 

valodas

[e�] plats patskanis e beka, ezers

[uo] divskanis o roka, skola


